
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

267Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLVIII

ld:OE289755F2DA04CA 

ESTADO DO PIAUÍ 

CAMPÔLAAGO..,,PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com --~-.--,-olMAO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

4° Termo Aditivo ao Contrato oriundo do Pregão Presencial nº 012/2019, que tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria profissional capacitada para atuar como assessor e consultor para 
elaboração, confecção, desenvolvimento, acompanhamento e finalização de quaisquer 
ações referentes ao processo de habilitação e postulação à certificação do Município 
em categorias do selo ambiental, para obtenção de recursos particionados do ICMS 
Ecológico da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí -PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: CONSULPREV CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 20.130.105/0001-65, sediada na Av. Senador Arêa Leão, Sala 705, 706 e 
707, Edifício Manhatam River Center, São Cristóvão, Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses. 
Fundamentação legal: Art. 57, 11, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 31 de agosto de 2023. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

~§üT<~ 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:OFSBDCCE506404C9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1° Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços nº 004/2022, que tem 
como objeto a Contratação de empresa para construção de portal de entrada no 
Município de Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: G. A. BRITO, CNPJ nº 14.097.447/0001-35, com sede na Avenida Colares 
Moreira nº 01 , E, Sala 425, Jardim Renascença 11 , São Luís - MA, Cep: 65.075-060. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses. 
Fundamentação legal: Art. 57, 11, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 12 de setembro de 2023. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

~ªFÇ#c€:f2 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:125267BFOB780777 

'•\ ~ =iF 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU 
Rua Mar ia daa Mercia Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP. 64.780-000, Anlaio da Abreu - PI. 

ANISIO li AIIIIU CNPJ: 06,553,630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106 
E-MAIL: pmanlslodaabraup l@gmal l.com 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00I.0002873/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa para Execução de obras civis de engenharia na ampliação, 

limpeza e desassoreamento de barragens no Município de Anísio de Abreu - PI, conforme descrição 

correspondente a cada lote: LOTE 1 - Execução de Serviços de engenharia na ampliação, limpe:za e 

desassoreamento da baJTagem do povoado minador, zona ruraJ do município de Anfsio de Abreu -

PI; LOTE II - Execução de Serviços de engenharia na ampliação, limpe:za e desassoreamento da 

barragem da localidade barreirinho, zona rural do município de Anlsio de Abreu - PI; LOTE III -

Execução de Serviços de engenharia na ampliação, limpe:za e desassoreamento da barragem da 

localidade fartura, zona rural do munic!pio de Anlsio de Abreu - PI. 

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, de 2 1 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

ADJUDICAÇÃO: Não houve manifestação de recursos administrativos, sendo assim foram 
consideradas aceitáveis as propostas apresentadas, por atenderem as exigências contidas no edital e 

ofertarem preços compatíveis com o praticado no mercado, e inferior aos previstos no termo de 

referência. O Pregoeiro declarou vencedores do certame as licitantes: LOTES I e III - ELDER DA 

ROCHA SOUZA L TOA, CNPJ Nº. 38.302.369/0001-21, vencedor com os valores de R$ 513.641,05 

(Quinhentos e Treze Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais, e Cinco Centavos), e R$ 410.913,03 

(Quatrocentos e Dez Mil, Novecentos e Treze Reais, e Três Centavos) respectivamente, e para o 

LOTE II - MW CONSTRUTORA CONSULTORIA E PROJETOS -ME, CNPJ 36.77 1.265/0001-

30, vencedor com o valor de R$ 553.211 ,94 (Quinhentos e Cinquenta e Três Mil, Duzentos e Onze 

Reais, e Noventa e Quatro Centavos), conforme propostas finais apresentadas à referida TOMADA 

DE PREÇO, e decidiu adjudicar em favor das empresas acima qualificadas, o objeto da licitação em 

epigrafe, com base legal no Art. 45, Ida Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, sendo encaminhado 
ao Gestor Municipal para homologação, 

Anlsio de Abreu, 13 de novembro de 2023. 

D E SANTANA MACED O 
Presidente da Co s ão Permanente de Licitação 

Portaria Nº 002/2023. 

ld:OE2897SSF2DA077 A 

(f) 
ANÍSll II AIIIII 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANiSIO DE ABREU 
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406 - Centro 
CEP. 64.780--000, Anisio de Abreu· PI. 
CNPJ : 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106 
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.0002873/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa para Execução de obras civis de engenharia na 
ampliação, limpeza e desassoreamento de barragens no Município de Anísio de Abreu -
PI , conforme descrição correspondente a cada lote: LOTE 1 - Execução de Serviços de 
engenharia na ampliação, limpeza e desassoreamento da barragem do povoado minador, 
zona rural do município de Anísio de Abreu - PI: LOTE li - Execução de Serviços de 
engenharia na ampliação, limpeza e desassoreamento da barragem da localidade 
barreirinho, zona rural do município de Anísio de Abreu - PI; LOTE Ili - Execução de 
Serviços de engenharia na ampliação, limpeza e desassoreamento da barragem da 
localidade fartura , zona rural do município de Anísio de Abreu - PI. 

BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

HOMOLOGAÇÃO: Não houve manifestação de recursos administrativos, sendo assim foi 
proferida a adjudicação do objeto da licitação. HOMOLOGO o procedimento licitatório, com 
base legal no Art.43, VI , Lei nº 8666/93 em favor das empresas ELDER DA ROCHA SOUZA 
L TDA, CNPJ Nº. 38.302.369/0001-21 , vencedora dos LOTES I e Ili com os valores de R$ 
513.641 ,05 (Quinhentos e Treze Mil, Seiscentos e Quarenta e Um Reais, e Cinco 
Centavos), e R$ 410.913,03 (Quatrocentos e Dez Mil, Novecentos e Treze Reais, e Três 
Centavos) respectivamente, e para o LOTE li - MW CONSTRUTORA CONSULTORIA E 
PROJETOS - ME, CNPJ 36.771 .265/0001-30, vencedor com o valor de R$ 553.211 ,94 
(Quinhentos e Cinquenta e Três Mil, Duzentos e Onze Reais, e Noventa e Quatro 
Centavos)), detentoras dos menores preços, de acordo com as propostas apresentadas à 
referida TOMADA DE PREÇO. 

Anísio de Abreu - Piauí, 16 de novembro de 2023. 

Raimundo Nei Antunes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

